
 
 

COMUNE DI SPILINGA 

Provincia di Vibo Valentia 

 

 

 

DECRETO N. 10 DEL 01/06/2023 
 

 

Nomina Organismo Indipendente di Valutazione – Triennio  2023/2025 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO  il proprio Decreto Sindacale, n. 9 del 19.04.2023, con il quale Dott. ELIO 

STAVALE, nato a Bisignano  il 16/10/1964, è stato il nominato Organismo Indipendente di 

Valutazione (O.I.V.), per il triennio 2023/2025. 

VISTO il Decreto Ministeriale del 6 agosto che in attuazione dell’articolo 14-bis del decreto 

legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e dell’articolo 6, commi 3 e 4, del decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, ha istituito, presso il Dipartimento della funzione pubblica della 

Presidenza del consiglio dei ministri (di seguito “Dipartimento”)  l’Elenco nazionale dei 

componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance. 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 7, comma 3, del suddetto Decreto Ministeriale, i componenti degli 

OIV possono essere nominati solo tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale da almeno sei mesi. 

PRESO ATTO che il Dott. Elio Stavale non può essere nominato O.I.V.,   in quanto iscritto nell’ 

Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance 

dal 23.02.2023, ossia da appena due mesi dalla data del suddetto Decreto di nomina. 

RAVVISATA,  pertanto,  la necessità di nominare un nuovo  componente unico dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) in sostituzione del Dott. Elio Stavale; 

ESAMINATI i curricula dei soggetti interessati alla nomina de quo; 

RITENUTO che la Dott.ssa  Marino Mariateresa è in possesso dei  necessari  requisiti  di 

professionalità  per  lo svolgimento delle funzioni di OIV; 

RITENUTA  la propria competenza all’emanazione del presente atto. 

 

 

 



 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono 

integralmente riportati, la Dott.ssa Marino Mariateresa, nata a Bocchigliero ( Cosenza)  il 

30.03.1974, in sostituzione del  Dott. Elio Stavale, quale componente unico dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune di Spilinga (VV) 

2) DI DARE ATTO  

- che il predetto incarico ha durata triennale dal 01.06.2023 al 31.05.2026. 

- che  all’Organismo Indipendente di Valutazione è riconosciuto un compenso di  € 1.500,00  

(euro millecinquecento /00) annui, onnicomprensivo di  rimborso spese di viaggio e vitto, Iva, 

oneri previdenziali e altri accessori; 

- che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse sul presente atto e del rispetto  della  

normativa in materia di privacy e tutela dei dati personali sulla presente procedura; 

-  che il presente decreto  annulla  e sostituisce il precedente  n. 9/2023.  

3) DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto sezione Bandi di Concorso e Personale-

OIV; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

• all’interessata, che sottoscriverà per accettazione; 

•  al Segretario Comunale; 

• al Responsabile del Servizio finanziario per l’assunzione del relativo impegno. 

• alle OO.SS., a titolo di informativa sindacale; 

•  al Dipartimento per la Funzione Pubblica, per la pubblicazione nell’apposita sezione 

del Portale della Performance, ai sensi dell’art. 7, comma 5, del DM 6 agosto 2020 

del Ministro per la pubblica amministrazione. 

 

Spilinga lì, 01/06/2023 

 

   IL SINDACO 

                                                                                                     F.to Enzo Fulvio Marasco 

 

 


